
 

iFIS – tisk na formáty větší než A4 
 

Tisky na širokých znakových tiskárnách již nejsou v plné míře podporovány.  
 

Obecně lze rozlišit z iFIS 3 druhy tisku: 
 

1) grafický tisk, šířka 80 zn., formát A4, tisk na výšku (faktury, objednávky apod.) 

 

2) znakový tisk, šířka 132 zn., formát A4, tisk na výšku (interní soupisy, přehledy apod.) 

- menší písmo 

 

3) znakový tisk, šířka >132 zn., formát A4, tisk na šířku (přehled pokladních dokladů, 

inventarizace, exporty do souboru apod.) - malé písmo, více znaků z důvodu tisku na 

šířku 

 

Tisk z iFIS na širokých tiskárnách lze nastavit, ale vyžaduje to instalaci určitých ovladačů 

(pro konkrétní tiskárnu), specifické nastavení pracovní stanice a následný tisk do souboru ve 

znakových formátech (html, txt). Takový soubor pak lze vytisknout na široké tiskárně.  

 

Je nutné držet se následujícího postupu: 
 

- na PC ze kterého se bude tisknout : přidat tiskárnu "Obecná -> Generic/Text Only" na 

LPT1 

- vlastnosti -> Výběr Písma -> Latin 2 (CP 852) popř. CP 1250 podle EPROM v té dané 

jehličkové tiskárně, pokud má kódování Kamenický, tak to bohužel nepůjde. 

- tisknout přes formát HTML 

- pro tiskárny v síti,  případně zachytit síťovou cestu pod zásuvku LPT1 - není to moc 

spolehlivé! 


